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گروه علمی و آموزشی- دیپال اس09 نیز همانند سایر محصولات مورد 
اشاره از زبان طراحی برند استفاده می کند که در پروفایل دماغه شامل جلوپنجره 
بسته، چراغ های اصلی جلو بسیار باریک پیوسته و ورودی هوای ذوزنقه روی 

سپر می شود.
چانگان دیپال اس09 شاسی بلند پرچمدار در کلاس پیشرانه افزاینده برد 
حرکتی است که با قیمت پایه 48 هزار دلار تا ماه آینده وارد بازار چین می شود.

دیپال برندی است که محصولات مبتنی بر انرژی های نوین چانگان در بازه 
قیمتی متوســط به بالا را پوشش می دهد. این برند کار خود را سال 2022 آغاز 
کرده و اکنون 5 محصول ال07، اس ال03 ســدان، اس05 کراس اوور، اس07 

کراس اوور و جی318 شاسی بلند آفرودی را در لیست فروش دارد.
دیپال اس09 نیز همانند سایر محصولات مورد اشاره از زبان طراحی برند 
استفاده می کند که در پروفایل دماغه شامل جلوپنجره بسته، چراغ های اصلی 

جلو بسیار باریک پیوسته و ورودی هوای ذوزنقه روی سپر می شود.
از دیگر جزئیات قابل مشاهده در نمای ظاهری باید به دستگیره درب های 
مخفی یا پاپ آپ، سخت افزار لیدار روی سقف، چراغ عقب یکپارچه و... اشاره 
کرد. دیپال اس09 یک شاســی بلند بزرگ محسوب می شود زیرا از منظر ابعاد 
برابر با 5205 میلیمتر در طول، 1996 میلیمتر در عرض، 1800 میلیمتر در ارتفاع 
و 3105 میلیمتر در فاصله بین محورها توسعه یافته است. جانمایی صندلی ها 
به شکل 2+2+2 است. دیپال با هواوی نیز در زمینه توسعه فناورانه های کابین 
همکاری داشــته است. بدین ترتیب شاهد حضور نمایشگر هداپ 43 اینچی، 
دو نمایشگر او ال ئی دی 15.6 اینچی با روشنایی 1000 نیت، نمایشگر لمسی 

21.4 اینچی 3کی روی سقف برای ردیف عقب و... هستیم.
از دیگر امکانات کابین باید به گرم کن، تهویه و ماساژ 8 نقطه ای صندلی 

های ردیف اول و دوم اشاره کرد.
فناورانه های کابین تحت مدیریت سیســتم عامل هارمونی هواوی قرار 

دارند که شامل سیستم رانندگی هوشمند  Qiankun 3.0 نیز می شود.
داخل کابین یک محفظه 10 لیتری دارای ویژگی ســردکن و گرم کن نیز 
جانمایی شده است. تونل یا کنسول میانی در ردیف دوم به سمت جلو و عقب 
متحرک اســت. یک میز تاشــو نیز برای سرنشین سمت راست ردیف دوم در 

نظر گرفته شده است. 
دیپال اس09 در بخش پیشرانه مجهز به ساختار افزاینده برد حرکتی است. 
اینجا ترکیبی از یک انجین 1.5 لیتری توربوشارژ با 147 اسب بخار خروجی به 

عنوان ژنراتور با موتور یا موتورهای الکتریکی در ارتباط است.
تریم پایه دیپال اس09 از تک موتور الکتریکی روی محور عقب با خروجی 
310 اسب بخار استفاده می کند. تریم مجهز به سامانه تمام چرخ  محرک یکک 
موتور الکتریکی 175 اســب بخاری نیز روی محــور جلو دارد. بدین ترتیب 

مجموع خروجی پیشرانه دیپال اس09 به 485 اسب بخار می رسد.
انرژی مورد نیاز موتور الکتریکی در باتری 40.18 کیلووات ساعت ذخیره 
می شــود. برد حرکتی خودرو در حالت خالص 180 کیلومتر اســت. باتری از 

شارژر 120 کیلوواتی پیشتیبانی می کند.
دیپال اس09 در محورهای جلو و عقب به سیســتم تعلیق مستقل تطبیقی 

بادی مجهز است.

چانگان دیپال اس09؛ شاسی بلند درشت 
اندام و پیشرفته در راه بازار

علمی و آموزشیدوشنبه 29 بهمن 1403، 18 شعبان 1446 ،17 فوریه 2025، شماره 4659

گــروه علمی و آموزشــی-
کلاس های فوق برنامه، اگر به درستی 
انتخاب شــوند، می توانند به رشــد 
فــردی و اجتماعی کــودکان کمک 
کننــد. اما در صورت عــدم توجه به 
ظرفیت های فردی و نیازهای واقعی 
کودک، ممکن است به جای پیشرفت، 
فشــار روانی و اســترس به او وارد 
کننــد. در این گــزارش، دکتر جلیل 
فتح آبادی، روانشناس تربیتی و استاد 
دانشــگاه از چالش ها و راه حل هایی 
ســخن می گوید که والدین می توانند 
در انتخــاب ایــن کلاس هــا برای 

فرزندانشان در نظر بگیرند.
فتح آبادی ، با اشاره به گستردگی 
فعالیت هــای فوق برنامــه در دنیا و 
اهمیــت آن ها، توضیــح داد که این 
نوع فعالیت ها در بسیاری از کشورها 
به عنوان یک ضرورت مطرح اســت. 
و به این نکته اشــاره کرد که »والدین 
در دنیای امروز به دلیل مشــغله های 
کاری و ناتوانــی در آمــوزش برخی 
مهارت ها، به ناچار این مسئولیت را به 
دیگران واگذار می کنند. همچنین نظام 
آموزشــی نیز قادر به پوشش تمامی 
نیازهای تربیتی و آموزشی نیست، به 
همین دلیل شــاهد رشد فعالیت های 
فوق برنامه در جوامع مختلف هستیم.«
فعالیت های  مثبــت  تأثیر 
فوق برنامه بر ســامت روان و 

رشد فردی
فتح آبادی افزود: »اگر برنامه های 
فوق برنامــه به درســتی و بــا هدف 
پــرورش مهارت های زندگی برگزار 
شــوند، می تواننــد تأثیرات بســیار 
مثبتی بــر اعتماد به نفس، خلاقیت و 
مهارت های اجتماعی کودکان داشته 
باشند. به ویژه کودکانی که در عرصه 
درســی موفق نیســتند، می توانند از 
طریق فعالیت هایــی مانند ورزش یا 
هنر، اعتماد بــه نفس خود را بازیابی 
کننــد و در نهایــت به رشــد فردی 
مطلوبی دســت یابند.«او همچنین به 
توانایی های حیاتی که این برنامه ها به 
کودکان می آموزند، اشاره کرد و  گفت: 
»این فعالیت ها به تقویت مهارت های 
ارتباطی و اجتماعی مانند کار گروهی، 
مسئولیت پذیری، احترام به دیگران و 
همدلی کمــک می کنــد. همچنین 
بسیاری از اســتعدادهای نهفته ای که 
در مدارس معمولاً کشف نمی شوند، 
می تواننــد از طریق همین فعالیت ها 

شناسایی شوند.«
از  نابجــا  اســتفاده های 

فعالیت های فوق برنامه
در ادامــه، فتح آبادی با اشــاره 

بــه چالش ها و اســتفاده های نابجا از 
فعالیت های فوق برنامه اظهارداشت: 
»بر اساس تجربیات من با خانواده ها، 
گاهی والدین فعالیت های فوق برنامه 
را جایگزیــن فرزندپــروری خــود 
می کنند. مثلًا به دلیل نداشــتن وقت 

یا مشــغله های زیاد، والدین 
از مربیــان یــا فعالیت های 
گروهــی بــرای تربیــت 
فرزندشان استفاده می کنند. 
این امر می تواند به مشکلاتی 
مانند کاهــش ارتباط والد-
فرزنــد منجر شــود. هیچ 
فرد متخصصــی نمی تواند 
جایگزیــن لحظات بازی و 
تعامل والدین با فرزندشــان 
شود.«وی همچنین تصریح 
کــرد: »در برخی مــوارد، 
والدیــن به منظــور نمایش 

موفقیت هــای خود، کــودک را در 
فعالیت های مختلف قرار می دهند و 
او را به یک ویترین از دســتاوردهای 
غیرواقعی تبدیل می کنند. این رویکرد، 
به ویژه زمانی که کودک ظرفیت ذهنی 
برای چنین فشارهایی ندارد، می تواند 
اثرات منفی زیادی بر روان او بگذارد.«

بر  خطرات فشار مضاعف 
کودک

فتح آبــادی گفت: »یکی دیگر از 
استفاده های نابجا این است که والدین 
بدون توجه به نیازهای واقعی کودک، 
او را در فعالیت هــای مختلف به طور 

مداوم غرق می کننــد. به عنوان مثال، 
کودک باید ســاعات مشــخصی از 
روز را به بــازی و تفریح اختصاص 
دهد، اما برخــی والدین این زمان را 
با کلاس های آموزشی پر می کنند، که 
نه تنها به رشــد طبیعی کودک آسیب 
می زند، بلکه فشار روانی زیادی نیز به 

او وارد می آورد.«
وی تأکید کرد که »فرزندپروری به 
هیچ عنوان نباید به فعالیت های خارج 
از خانه واگذار شود و والدین باید در 
کنار تربیت کودک، فرصت های کافی 
برای بــازی و تفریح فراهم کنند. این 
تعادل در زندگی کودک، 
بــرای ســلامت روان و 
رشــد فــردی او حیاتی 

است.«
اظهار  فتح آبــادی 
برنامه های  »اگر  داشت: 
فوق برنامه به طور صحیح 
و هدفمند طراحی شوند، 
می توانند نقش مثبتی در 
رشــد فردی و اجتماعی 
کودکان ایفا کنند. اما در 
صورتی که این فعالیت ها 
به صورت فشار بر کودک 
اعمال شــوند، اثرات منفــی زیادی 

به دنبال خواهند داشت.«
این روانشناس تربیتی به خطرات 
پنهانی که ممکن است از انتخاب های 
نادرســت و بدون نیازســنجی برای 
کــودکان به وجود آید، اشــاره کرد و 
گفت:»اگــر کلاس هــای فوق برنامه 

بدون نیازسنجی دقیق انتخاب شوند، 
ممکن اســت به جای کمک به رشد 
فردی، موجب آسیب به اعتماد به نفس 
و روحیه کودک شوند. به عنوان مثال، 
اگر کودکی بدون علاقه به یک رشته 
خاص مثلًا رباتیک ثبت نام شود و در 
آنجا تجربه شکست و عدم موفقیت را 
داشته باشد، این می تواند اثرات منفی 
زیادی بــر روحیه اش بگذارد. کودک 
ممکن اســت از آن پس علاقه خود را 
به هر نوع فعالیت مشابه از دست بدهد 
و به طور کلی احساس کند که در هیچ 

زمینه ای موفق نخواهد شد.«
وی همچنیــن توضیــح داد که 
»این نــوع تجربیات می تواند موجب 
ایجاد استرس و نارضایتی در کودک 
شــود. برای مثال، والدینی که کودک 
خود را برای شــرکت در کلاس های 
ریاضی ثبت نام می کنند، ممکن است 
فرزندشــان تجربه موفقیت نداشــته 
باشــد و این تجربه ناخوشایند باعث 
شــود که او از هرچیزی که با اعداد و 
ارقام مرتبط است، احساس بدی پیدا 

کند.«
نیــاز توجه به ظرفیت های 

فردی
فتح آبادی تأکید کرد که»غالباً این 
ثبت نام ها بدون توجه به ظرفیت های 
فردی کودک انجام می شود. کودکان 
ممکن است از نظر سن و ویژگی های 
جســمی شبیه هم باشــند، اما از نظر 
تفاوت های  شــناختی  ظرفیت های 
زیادی با یکدیگر داشــته باشند. برای 
مثــال، یــک کــودک در کلاس دوم 
ابتدایی ممکن است قادر به شرکت در 
دو کلاس فوق برنامه باشــد، در حالی 
که همکلاســی اش حتــی نمی تواند 
یــک کلاس را به طور مؤثر دنبال کند. 
ایــن تفاوت ها اغلــب نادیده گرفته 
می شود.«او افزود: »والدین معمولاً بر 
اســاس سن کودک تصمیم می گیرند 
که او را در چه کلاسی ثبت نام کنند و 
کمتر به ظرفیت های شناختی و روانی 
کودک توجــه دارند. ایــن موضوع 
می تواند منجر به فشــارهای اضافی 
برای کودک شود و در نتیجه نه تنها به 
رشد و پیشرفت او کمک نکند، بلکه 

به او آسیب نیز بزند.«
چگونه فشــار و اســترس 

کمتری به کودکان وارد کنیم؟
فتح آبادی گفت نیازسنجی برای 
انتخاب کلاس های فوق برنامه باید بر 
اســاس دو جنبه اساسی انجام شود: 
»یکــی از مهم تریــن جنبه ها، علاقه 
کودک به فعالیت های مختلف است. 
امــا نکته دیگر که نبایــد از آن غافل 

شد، توانایی های شــناختی و ذهنی 
کودک اســت که می توانــد از طریق 
تست های استعدادسنجی توسط یک 
روانشــناس کودک شناســایی شود. 
این استعدادسنجی می تواند به عنوان 
یک راهنما برای انتخاب درســت و 
هدایت کودک به سمت فعالیت های 

فوق برنامه مناسب عمل کند.«
این اســتاد دانشــگاه به والدین 
توصیه کرد که نباید انتظار نتایج فوری 
و موفقیت های بزرگ از کودکان داشته 
باشــند و باید فضای نشاط و لذت را 
در کلاس های فوق برنامه فراهم کنند. 
او افزود: »با افزایش کلاس های فوق 
برنامه استرس زیادی به بچه ها ایجاد 
می شــود، حتی اگر کلاس ها جدی 
باشــند. مثلًا اگر کــودک در کلاس 
زبان انگلیسی شــرکت می کند، باید 
یک حالت سرگرمی نیز در آن وجود 
داشته باشــد. والدین نباید نتیجه گرا 
باشــند. توصیه من به خانواده ها این 
است که بگذارند بچه ها از کلاس های 
فوق برنامه لذت ببرند و نتیجه گرایانه 

به آن نگاه نکنند.«
این روانشناس تربیتی همچنین 
پیشنهاد داد که والدین قبل از ثبت نام 
طولانی مدت کــودک در کلاس های 
مختلف، ابتدا در مورد کیفیت آموزش 
مؤسســات تحقیق کــرده و از آن ها 
درخواســت کنند که فرزندشــان را 
برای چند جلســه آزمایشی ثبت نام 
کنند. او گفت: »اگر بچه علاقه مند نبود 
یا احساس خوبی از حضور در کلاس 
نداشــت، آن را ادامــه ندهید. توصیه 
می کنم والدین در هنــگام ثبت نام با 
مؤسسات آموزشــی توافق کنند که 
ابتدا چند جلسه آزمایشی بگذارند و 
پس از ارزیابی علاقه و توانایی کودک، 

تصمیم نهایی را بگیرند.«
فتح آبــادی در بخش دیگری از 
صحبت های خود بــه این نکته مهم 
اشــاره کرد که والدین نباید فرزندان 
خــود را به عنــوان وســیله ای برای 
برآورده سازی آرزوهای برآورده نشده 
خود قرار دهند. او افزود: »والدین غالباً 
وقتی فرزندانشــان را به کلاس های 
فوق برنامه می فرستند، در ذهن خود 
تصویر موســیقی بتهوون، شــطرنج 
کاســپارف، یا ورزشــکارانی مانند 
یوســین بولت را دارند. اما باید توجه 
داشــته باشــند که هر کودک دنیای 
خــاص خــود را دارد و نبایــد به او 
فشــار بیاورند تا به جــای لذت بردن 
از فعالیت ها، به عنوان وسیله ای برای 
تحقق آرزوهای پنهان والدینش عمل 

کند.«

کلاس های پیاپی برای کودکان؛ 
سکوی پرتاب یا فشار مضاعف؟

در دنیای پرشتاب امروز، کودکان و نوجوانان درگیر یک زندگی چندوجهی شده اند. از ورزش گرفته تا 
موســیقی، نقاشی و حتی برنامه نویسی، هر روز به دنیای تازه ای وارد می شوند. اما آیا این چندجانبه بودن در فعالیت ها، 

تأثیرات مثبتی بر سلامت روان و رشد فردی آن ها دارد؟

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
اپل با تمرکز بر روی طراحی ربات های 
انســان نما و غیر انسان نما به طور فعال 
در حال تحقیق در حوزه رباتیک است.

گزارش ها حاکی از آن اســت که 
شــرک اپل به صورت مخفیانه در حال 
توسعه یک ربات انسان نمای قدرتمند 
برای رقابت با چین، شرکت تسلا و دیگر 
رقبای خود است. شرکت اپل با تمرکز بر 
روی طراحی ربات های انسان نما و غیر 
انسان نما به طور فعال در حال تحقیق در 

حوزه رباتیک است. 
Ming-(به گفتــه مینگ چی کو

Chi Kuo(، تحلیلگر قدیمی اپل، کار 
این شرکت در این زمینه هنوز در مراحل 
اولیه است و احتمال عرضه محصول به 
بازار انبوه تا قبل از ســال 2028 وجود 
ندارد. این افشــاگری به دنبال مقاله ای 
تحقیقاتــی از اپل اســت که تعاملات 
انســانی با ربات ها را بررســی می کند. 
در حالی که ایــن تحقیق به ربات های 
مصــرف کننده احتمالی آینده اشــاره 
می کنــد، اما در درجه اول به عنوان یک 
مطالعه اثبات مفهوم به جای یک برنامه 

محصول مشخص عمل می کند.
مینگ چی، فعالیت رباتیک اپل را 
بــه عنوان »اثبات اولیه مفهوم« توصیف 
می کنــد و آن را بــا پروژه رها شــده 
»خودروی اپل«)Apple Car( مقایسه 
می کند. وی بر اساس پیشرفت فعلی و 
جدول زمانی توسعه تخمین می زند که 
یک ربات بالقوه اپل تا قبل از سال 2028 
وارد تولید انبوه نخواهد شد. تحقیقات 
رباتیک اپل به دلیل ســطح غیرمعمول 
شــفافیت، به ویژه برای شــرکتی که به 
پنهان کاری شــناخته می شود، برجسته 

اســت. برخلاف ســایر پروژه ها مانند 
آیفون تاشوی شایعه شده، اپل در مورد 
کار خود در زمینه رباتیک کمی دست و 
دل بازتر بوده است. این شفافیت ممکن 
است به دلیل ماهیت تحقیقات رباتیک 
باشد که اغلب به همکاری با دانشگاه ها 

و مراکز تحقیقاتی عمومی متکی است.
بسیاری از شــرکت های رباتیک 
برای استخدام استعدادها به اندازه کافی 
سریع تلاش کرده اند تا با پیشرفت های 
سریع هوش مصنوعی در سال های اخیر 
همگام شوند. شرکت اپل نیز می تواند 
خــود را به عنوان گزینه ای جذاب برای 
مهندسان برتر در این زمینه معرفی کند.

مینگ چی تاکید می کند که شرکت 
اپل بیشــتر بر نحوه تعامــل کاربران با 
ربات هــا تمرکز می کند تا اینکه به طور 
دقیق شکل فیزیکی آنها را تعریف کند.

وی می گوید: در حالی که صنعت 
در مورد شایســتگی های طراحی های 
انسان نما در مقابل طرح های غیرانسان نما 
بحث می کند، بررسی های زنجیره تامین 
نشان می دهد که اپل بیشتر به نحوه درک 
کاربــران از ربات هــا اهمیت می دهد 

تا ظاهر فیزیکی آنهــا. به این معنی که 
سخت افزار و نرم افزار حسگر به عنوان 

فناوری های اصلی عمل می کنند.
Anth(»انتروپومورفیــک« واژه 
ropomorphic( بــه ربات هایی با 
ویژگی هــای انســان مانند بدون اینکه 
کاملًا انسان نما باشند، اشاره دارد. به نظر 
می رسد اپل در حال بررسی طیف وسیعی 
از طرح ها، از دستیارهای رباتیک ساده تا 
ربات های انسان نمای پیشرفته است. به 
گفته مینگ چی، اپل سیستم های رباتیک 
خود را به عنوان بخشــی از »اکوسیستم 
خانه هوشمند آینده« تصور می کند. این 
می تواند به معنای هر چیزی باشد؛ از یک 
ربات کاملا انسان نما که برای کمک به 
کارهای خانه طراحی شده است گرفته 
تا یک دستگاه خانه هوشمند با بازوهای 
رباتیک یا شــاید حتی یک ربات لامپی 
زیبا. شــایعات حاکی از آن است که اپل 
به سمت دومی بیشتر متمایل است، چرا 

که نقطه شروع عملی تری خواهد بود.
هنوز راه بســیاری تا توسعه یک 
ربات کاملا انسان نما که بتواند لباس های 
شســته شده را تا بزند، وجود دارد و اپل 

ابتــدا باید تقاضای مصــرف کنندگان 
را برای یــک ربات خانگــی فراتر از 
محصولات موجــود مانند جاروبرقی 

رباتیک ایجاد و برآورده کند.
بازار رباتیــک در حال حاضر به 
شدت رقابتی است و شرکت هایی مانند 
تســلا، اگیلیتی روبوتیکس، بوستون 
 Figure(داینامیکس، فیگــور ای آی
AI( و یونی تــری روبوتیکس، همگی 
در حال توســعه مدل های انسان نمای 
خــود هســتند. یکــی از بزرگترین 
چالش های توسعه ربات های انسان نما، 
هزینه آن اســت. در حالی که هدست 
»ویژن پرو« اپل بــا قیمت 3499 دلار، 
گران قیمت محســوب می شود، نسل 
اول ربات هــای انســان نمای خانگی 
اپل حتما گران تــر خواهند بود. این در 
حالی اســت که مقرون به صرفه بودن و 
قابلیت اطمینان، از عوامل کلیدی برای 
پذیرش گسترده هستند. در حال حاضر، 
شرکت ها ربات های انسان نمای صنعتی 
را در اولویت قرار داده اند و فرآیندهای 
تولید آنها را پالایش می کنند تا در نهایت 
قیمت ها را برای مدل های مصرف کننده 
پایین بیاورند. اپل سابقه ورود محتاطانه 
بــه بازارهای مختلــف را دارد. پس از 
 Apple Car کنار گذاشــتن پــروژه
خود و مواجهه با واکنش های متفاوت 
نســبت به هدست »ویژن پرو« و هوش 
اپــل)Apple Intelligence(، این 
شرکت احتمالاً با تامل دقیق تر به حوزه 
رباتیک نزدیک می شود. دنیای فناوری 
مملو از آزمایش های شکســت خورده 
ربات های خانگی است و اپل باید قبل 
از حرکت رو به جلو، ارزش خود را در 

این فضا ثابت کند.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
ابتدایــی وزارت آمــوزش و پرورش، 
از اجــرای طرح حامی بــرای تقویت 

یادگیری دانش آموزان ابتدایی خبر داد.
رضــوان حکیــم زاده، معــاون 
ابتدایــی وزارت آمــوزش و پرورش 
گفت: »گروهی از دانش آموزان ضعف 

یادگیری و اختلال یادگیری آموزشــی 
دارند که با ســازمان آموزش و پرورش 
اســتثنایی در این زمینه همکار ی هایی 
داشته ایم.« معاون ابتدایی وزارت آموزش 
و پــرورش با بیــان این که طرح حامی 
برای تمام دانش آموزان برگزار می شود؛ 
افــزود: »طرح حامی بــرای آموزش و 

یادگیری دروس تمام پایه ها برای دانش 
آموزان ابتدایی برگزار می شود.« رضوان 
حکیم زاده ادامه داد: »یکی از محور های 
مهم و برنامــه اصلی وزارت آموزش و 
پرورش توانمند سازی مدیران، معاونان 
و معلمان مدارس است.« معاون ابتدایی 
وزارت آمــوزش و پرورش اظهار کرد: 

»توانمندسازی معلمان در قالب مدرسه 
تراز صنعت تحول و اصلاح روش های 
آمــوزش و تحــول در محیط هــای 
یادگیری، توانمندسازی معلمان در بستر 
فضای مجازی، آموزش های حضوری 
و اجتماعات یادگیری شــبکه ای شکل 

می گیرد.«

اپل مخفیانه در حال ساخت ربات انسان نماست

طرح حامی برای تقویت یادگیری دانش آموزان ابتدایی

»یکــی از مهم ترین جنبه ها، عاقه کودک به 
فعالیت های مختلف اســت. امــا نکته دیگر 
کــه نبایــد از آن غافل شــد، توانایی های 
شــناختی و ذهنی کودک است که می تواند 
از طریق تست های استعدادسنجی توسط 
یک روانشناس کودک شناسایی شود. این 
استعدادسنجی می تواند به عنوان یک راهنما 
برای انتخاب درست و هدایت کودک به سمت 
فعالیت های فوق برنامه مناسب عمل کند.«


